
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI  

uzavřená dle podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a  

zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii 

Sepsána mnou, JUDr. Patrikem Nešporem, advokátem se sídlem V Oblouku 170/1, 790 01 

Jeseník, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi podle svého vlastního prohlášení 

k právnímu jednání v plném rozsahu zcela svéprávnými stranami, kterými jsou: 

 

I. Smluvní strany: 

Advokát: 

-----------------------------JUDr. Patrik Nešpor, advokát, ČAK ev. č. 15303, IČ: 02282682, -- 

-----------------------------se sídlem V Oblouku 170/1, 790 01 Jeseník, ------------------------------ 

-----------------------------dále jen „advokát“ na straně jedné, ----------------------------------------- 

 

Klient: 

-----------------------------Technické služby Jeseník a.s., IČ: 64610063, --------------------------- 

-----------------------------se sídlem Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, ---------------------- 

-----------------------------zast. Petrem Nedbalem, MBA, ředitelem společnosti, na základě ------

----------------------------pověření------------------------------------------------------------------------- 

-----------------------------dále jen jako „klient“ na straně druhé, jak následuje---------------------- 

 

 

uzavírají tuto 

S M L O U V U  O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í  P O M O C I :  

 

II. Předmět smlouvy 

Advokát se zavazuje, že bude pro klienta vykonávat veškerou právní pomoc dle jeho 

požadavků a pokynů, a to zejména: 

1. zastupováním klienta v soudních sporech, správních řízeních a mimosoudních 

jednáních, ------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. zpracováváním návrhů smluv, dohod, listin, vyjádření ke stížnostem a mimosoudních 

podání ke konkrétním případům, ---------------------------------------------------------------- 

3. poskytováním právních rad a rozborů právního stavu ve věcech týkajících se činností 

klienta, ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. poskytováním právního poradenství statutárním orgánům a pracovníkům klienta 

formou osobních konzultací v sídle klienta nebo formou elektronické komunikace 

(telefon, e-mail), ----------------------------------------------------------------------------------- 

5. a poskytováním další právní pomoci dle vzájemné domluvy advokáta a klienta. -------- 



- 2 - 
 

Advokát zajišťuje shora uvedené právní jednání dle pověření klienta v rozsahu plné moci, 

která bude advokátovi pro konkrétní případ udělena klientem. --------------------------------------

- 

III. Práva a povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen při poskytování právní pomoci a při uplatňování práv a zákonem 

chráněných zájmů klienta, používat ve prospěch klienta účelně a důsledně všech zákonem 

přípustných prostředků a způsobů poskytování právní pomoci. --------------------------------- 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dověděl 

v souvislosti s činností pro klienta (této povinnosti jej může zprostit pouze klient, a to 

písemným prohlášení učiněním v souladu s ust. § 21 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii). ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IV. Práva a povinnosti klienta 

1. Klient je povinen a zavazuje se advokátovi poskytnout včasné, úplné a pravdivé 

informace potřebné k poskytování právní pomoci a dát mu včas k dispozici veškeré 

materiály a podklady týkající se konkrétní právní věci. ------------------------------------------ 

2. Klient je povinen poskytovat součinnost při plnění povinností advokáta, pokud se strany 

nedohodnou jinak. ------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Klient je povinen řádně a včas udělit advokátovi písemnou plnou moc (tato smlouva 

nezahrnuje plnou moc). ------------------------------------------------------------------------------- 

4. Klient se zavazuje uhradit soudní poplatek dle ustanovení zákona č. 549/1991 Sb., a to 

přímo na účet příslušného soudu nebo v kolcích a v termínu dle výzvy soudu nebo 

advokáta. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

V. Sjednaná odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že klient bude dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 

177/1996 Sb., v platném znění, poskytovat advokátovi odměnu formou paušální hodinové 

sazby ve výši 1.900, - Kč (slovy: Jeden tisíc devět set korun českých) + DPH za hodinu 

poskytnutých právních služeb. ----------------------------------------------------------------------- 

2. Sjednaná odměna bude účtována dle skutečné časové náročnosti výkonů právní služby, a 

to vždy 1x měsíčně zpětně v případě, že v uplynulém kalendářním měsíci byla právní 

služba takového charakteru poskytnuta. K vyúčtování bude připojena specifikace výkonů 

právní služby podléhajících vyúčtování s vyznačením časové náročnosti jednotlivých 

výkonů. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Sjednaná odměna dle čl. V.) odst. 1. této smlouvy bude placena měsíčně na podkladě 

doručené faktury a souvisejícího vyúčtování jednotlivých výkonů do každého 10. dne 

následujícího měsíce na účet advokáta vedený u Československé obchodní banky, a.s., 

číslo účtu: 262622934/0300.-------------------------------------------------------------------------- 

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura k úhradě odměny dle čl. V.) odst. 1, 2, 3 této 

smlouvy bude advokátem zaslána na e-mailovou adresu klienta. ------------------------------- 

5. Smluvní strany se dohodly, že advokátovi náleží veškeré přisouzené a uhrazené přísudky 

na základě rozhodnutí soudu nebo jiného orgánu veřejné správy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. ------------------------------------------------------------------------------------- 



- 3 - 
 

6. Součástí paušální odměny dle čl. V.) odst. 1 této smlouvy jsou náklady na cestovné 

advokáta do místa sídla klienta. Při cestách v zájmu klienta mimo shora uvedené místo je 

advokát oprávněn užívat osobní motorové vozidlo a klient se zavazuje uhradit advokátovi 

cestovné spojené s užíváním vozidla, a to v rozsahu podle platných právních předpisů. ---- 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, a to od 15.11.2023.------------------------------ 

2. Klient může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu a advokát z důvodu uvedeného v 

ust. § 20 odst. 2 věty první zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, s tím, že výpovědní doba 

se pro tento případ sjednává v trvání 3 (slovy: tří) měsíců a počne běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. ---------------------------- 

3. Advokát je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět, příp. odmítnout dílčí poskytnutí 

právní služby, v případě, že: 

a. v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož 

zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, ------------------------------------------------ 

b. osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, poskytl již v téže věci nebo 

věci související právní služby advokát, s nímž vykonává advokacii společně, 

nebo v případě zaměstnaného advokáta advokát, který je jeho 

zaměstnavatelem, anebo advokát, který je zaměstnancem stejného 

zaměstnavatele, --------------------------------------------------------------------------- 

c. by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla 

klienta této smlouvy neoprávněně zvýhodnit, ---------------------------------------- 

d. projednání věci se zúčastnil advokát, případně osoba advokátovi blízká, -------- 

e. zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátovi blízké,  

s tím, že výpověď z důvodů uvedených v tomto odstavci je účinná dnem jejího doručení 

druhé smluvní straně. --------------------------------------------------------------------------------- 

4. V případě zániku smlouvy dle čl. VI.) odst. 2 této smlouvy zůstávají plné moci v 

neskončených řízeních v platnosti, pokud klient plné moci neodvolá, nebo je nevypoví 

advokát ze závažných důvodů. ---------------------------------------------------------------------- 

5. V případě zániku této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je advokát povinen po dobu 15 

(slovy: patnácti) dnů od jejího zániku provádět neodkladné úkony právní pomoci, které 

nesnesou odkladu tak, aby nedošlo ke škodě klienta, a to však pouze tehdy, pokud klient 

neučiní v tomto směru jiná opatření nebo nesdělí advokátovi, že na splnění této 

povinnosti netrvá. ------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. ------------------------------------------------------------------------ 

2. Smlouva může být měněna pouze formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. ----------------------------------------------------------

- 



- 4 - 
 

3. Smluvní strany závěrem shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, na jejím obsahu se 

dohodly, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli zneužívaje tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany ani za jinak nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

Strany této smlouvy rovněž prohlašují, že nejsou omezeni právními předpisy, 

rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím státního orgánu ve své smluvní volnosti. ------------ 

4. Současně smluvní strany svými podpisy stvrzují, že veškeré údaje uvedené v této smlouvě 

jsou pravdivé a že jsou si vědomy právních důsledků nepravdivých údajů. ------------------- 

*** 

V Jeseníku dne ...................... 

 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………… 

     JUDr. Patrik Nešpor                                                          Technické služby Jeseník a.s. 

             (advokát)                                                                      zast. Petrem Nedbalem, MBA  

                                                              ředitel společnosti  

                                                               (klient) 


		2023-11-20T14:44:15+0100
	Petr Nedbal, MBA


		2023-11-21T20:36:00+0100
	JUDr. Patrik Nešpor




